## (様式1) 報道資料提供

提供日	令和 3 年 4 月 2 日 (金)
発表事項 (タイトル)	阪南市と日本郵便株式会社との包括連携協定の締結式を開催します。
要旨•経緯	阪南市において、日本郵便株式会社と包括連携協定を締結するための協定 締結式を行います。 今後は、日本郵便株式会社と連携し、双方の資源を有効に活用した協働の 取り組みを推進します。  【連携事業】 (1) 地域の見守り活動に関すること (2) 認知症の方や家族を支える地域づくりへの協力に関すること (3) 高齢者等の消費者被害の防止に関すること (4) 地域や暮らしの安全・安心の確保に関すること (5) 未来を担う子どもの育成に関すること (6) 阪南市の魅力・情報の発信に関すること (7) SDGsの推進に関すること (8) 道路損傷の情報提供に関すること (9) 不法投棄の情報提供に関すること (10) 災害発生時における相互協力に関すること (11) ふるさと納税に関すること (11) ふるさと納税に関すること (12) その他の地域活動支援・地域の活性化・市民サービスの向上に関すること (12) その他の地域活動支援・地域の活性化・市民サービスの向上に関すること (13) まな出席者:別紙のとおり  ※当日は取材可能です
広報ポイント	
添付資料	阪南市と日本郵便株式会社との包括連携協定の締結について 
担当課	阪南市 総務部 行政経営室 担 当 藤原・太田 電 話 072-471-5678 (内線2533) FAX 072-473-3504